

青森市議会議長
奈良岡 隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

渡部 伸広



令和4年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	360,000 円	
支出	調査研究費	70,887 円	
	研修費	0 円	
	広報費	83,005 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	15,661 円	
	資料購入費	71,860 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	80,000 円	
	計	321,413 円	
差し引き（収入－支出）		38,587 円	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 4年 12月 , 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			90,000						
1	10月15日	資料購入費	日本教育新聞	株式会社日本教育新聞社		11,000		11,000	79,000	1	
2	11月26日	事務所費	建物賃貸料(12月分)			40,000	1/2	20,000	59,000	2	
3	12月3日	調査研究費	ガソリン代	アサヒ商会		6,036	1/4	1,509	57,491	3	
4	12月9日	調査研究費	ガソリン代	アサヒ商会		5,964	1/4	1,491	56,000	4	
5	12月13日	調査研究費	ガソリン代	アサヒ商会		4,000	1/4	1,000	55,000	5	
6	12月17日	調査研究費	ガソリン代	アサヒ商会		6,705	1/4	1,676	53,324	6	
7	12月21日	資料作成費	インクトナーカートリッジ代	株式会社のむら		26,136	1/2	13,068	40,256	7	
8	12月23日	調査研究費	ガソリン代	アサヒ商会		7,603	1/4	1,900	38,356	8	
9	12月24日	広報費	封筒代	パッケージプラザコバヤシ青森店		1,795		1,795	36,561	9	
10	12月25日	資料作成費	インクカートリッジ代	株式会社ヤマダデンキ		5,187	1/2	2,593	33,968	10	
11	12月25日	広報費	郵送代	日本郵便株式会社		3,960		3,960	30,008	11	
12	12月27日	資料購入費	東奥日報	(有)前田新聞店		3,400		3,400	26,608	12	1
13	12月28日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	23,208	13	
14	12月30日	調査研究費	ガソリン代	アサヒ商会		5,878	1/4	1,469	21,739	14	
15	1月25日	調査研究費	インターネット利用料金	KDDI株式会社		6,160	1/2	3,080	18,659	15	
16	1月26日	調査研究費	携帯電話代	ソフトバンク株式会社		11,972	1/2	5,986	12,673	16	
17								0	12,673		
18								0	12,673		
19								0	12,673		
20								0	12,673		
12 月 小 計					90,000	149,196		77,327	12,673		

令和 5年 1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	払戻書番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000						
		前月繰り越し			12,673						
1	12月25日	事務所費	建物賃賃料(1月分)			40,000	1/2	20,000	262,673	1	
2	1月5日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		5,000	1/4	1,250	261,423	2	
3	1月10日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		6,766	1/4	1,691	259,732	3	
4	1月15日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	258,732	4	
5	1月17日	広報費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,000	1/4	1,250	257,482	5	
6	1月17日	広報費	議会だより作成費	enHappyデザイン		76,000		76,000	181,482	6	
7	1月18日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		462	1/4	115	181,367	7	
8	1月20日	調査研究費	ガソリン代	(株)角弘		6,279	1/4	1,569	179,798	8	
9	1月22日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー(株)		4,000	1/4	1,000	178,798	9	
10	1月26日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		6,283	1/4	1,570	177,228	10	
11	1月27日	資料購入費	東奥日報	(有)前田新聞店		3,400		3,400	173,828	11	
12	1月27日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	170,428	12	
13	2月24日	資料購入費	議会だより配布代(1/27配布分)	ワイエス株式会社ミッド事業部		30,690		30,690	139,738	13	
14	2月27日	調査研究費	インターネット利用料	ソフトバンク株式会社		5,872	1/2	2,936	136,802	14	1
15	2月27日	調査研究費	携帯電話代	NTTファイナンス株式会社		13,459	1/2	6,729	130,073	15	
16								0	130,073		
17								0	130,073		
18								0	130,073		
19								0	130,073		
20								0	130,073		
1 月 小 計					282,673	210,611		152,600	130,073		

令和 5年 2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支 払 証明書 番号
		前月繰り越し			130,073						
1	1月25日	事務所費	建物賃貸料(2月分)			40,000	1/2	20,000	110,073	1	
2	2月2日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		6,547	1/4	1,636	108,437	2	
3	2月6日	資料購入費	追録(現行自治六法)	第一法規株式会社		2,970		2,970	105,467	3	
4	2月7日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		6,781	1/4	1,695	103,772	4	
5	2月12日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		3,684	1/4	921	102,851	5	
6	2月15日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		6,037	1/4	1,509	101,342	6	
7	2月22日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		7,271	1/4	1,817	99,525	7	
8	2月26日	調査研究費	ガソリン代	(株)アサヒ商会		3,543	1/4	885	98,640	8	
9	2月27日	資料購入費	東奥日報	(有)前田新聞店		3,400		3,400	95,240	9	
10	2月27日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森西部		3,400		3,400	91,840	10	
11	3月27日	調査研究費	インターネット利用料金	ソフトバンク株式会社		4,732	1/2	2,366	89,474	11	1
12	3月31日	調査研究費	携帯電話代	NTTファイナンス株式会社		10,677	1/2	5,338	84,136	12	
13								0	84,136		
14								0	84,136		
15								0	84,136		
16								0	84,136		
17								0	84,136		
18								0	84,136		
19								0	84,136		
20								0	84,136		
2 月 小 計					130,073	99,042		45,937	84,136		

令和 5年 3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(取分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			84,136						
1	2月26日	事務所費	建物賃貸料(3月分) ✓	████████		40,000	1/2	20,000	64,136	1	
2	3月3日	調査研究費	ガソリン代 ✓	全農エネルギー(株)		6,120	1/4	1,530	62,606	2	
3	3月8日	調査研究費	ガソリン代 ✓	(株)アサヒ商会		6,455	1/4	1,613	60,993	3	
4	3月14日	調査研究費	ガソリン代 ✓	(株)アサヒ商会		7,026	1/4	1,756	59,237	4	
5	3月21日	調査研究費	ガソリン代 ✓	(株)アサヒ商会		5,725	1/4	1,431	57,806	5	
6	3月26日	調査研究費	ガソリン代 ✓	(株)アサヒ商会		5,000	1/4	1,250	56,556	6	
7	3月27日	資料購入費	東奥日報 ✓	(有)前田新聞店		3,400		3,400	53,156	7	
8	3月27日	資料購入費	読売新聞 ✓	読売センター青森西部		3,400		3,400	49,756	8	1
9	3月31日	調査研究費	ガソリン代 ✓	(株)アサヒ商会		5,013	1/4	1,253	48,503	9	
10	4月27日	調査研究費	インターネット利用料 ✓	ソフトバンク株式会社		5,784	1/2	2,892	45,611	10	2
11	5月15日	調査研究費	携帯電話代 ✓	NTTファイナンス株式会社		14,049	1/2	7,024	38,587	11	3
12								0	38,587		
13								0	38,587		
14								0	38,587		
15								0	38,587		
16								0	38,587		
17								0	38,587		
18								0	38,587		
19								0	38,587		
20								0	38,587		
3 月 小 計					84,136	101,972		45,549	38,587		